ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG LƯU

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hoằng Lưu, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Về việc thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch trên nền CSDLQG

về dân cư của  xã Hoằng Lưu

Thực hiện Công văn số 3154/UBND-TP ngày 31/10/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về thực hiện số hóa Sổ hộ tịch. UBND xã Hoằng Lưu báo cáo kết quả rà

soát, thống kê số liệu dữ liệu hộ tịch như sau:

1. Về số liệu nhập dữ liệu hộ tịch trên nền cơ sở DLQG về dân cư:

STT Loại Sổ hộ tịch

Tổng số dữ liệu

HT phải nhập

trên nền

CSDLQGVDC

(số liệu tính từ

ngày

26/6/2023)

Số dữ liệu đã

nhập trên nền

CSDLQGVDC

(số liệu tính từ

ngày

26/6/2023)

Số dữ liệu

chưa nhập
Ghi chú

1 2 3 4 5 6

1 Khai sinh 1610 869 741

2 Kết hôn 953 953

3 Khai tử 487 454 33

4 Nuôi con nuôi 01  01

Tổng cộng 3051 2276 775

2. Về số liệu Hộ tịch khác (trừ 04 loại nêu trên) như:

Tổng số các trường hợp hộ tịch khác chưa nhập được tính từ ngày 26/6/2023 là:

1133 trường hợp.

Gồm các loại Sổ hộ tịch sau:

- Xác nhận tình trạng hôn nhân:  1133 trường hợp; đã nhập: 606, Chưa nhập: 376

trường hợp và 151 trường hợp không đủ trường thông tin để nhập

- Đăng ký nhận cha, mẹ, con: 0

- Đăng ký thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc: 0

- Đăng ký giám hộ: 0 trường hợp; đã nhập 0

- Đăng ký chấm dứt giám hộ: 0  trường hợp; đã nhập 0

  3. Đề xuất, giải trình: Hiện tại UBND xã Hoằng Lưu có 741 trường hợp chưa

nhập vào CSDLQGVDC nhưng đã nhập  340 trường hợp đăng ký khai sinh lưu nháp và

đã chuyển sang lưu chính thức, Đề nghị chấp thuận và không phải nhập lại trên cơ sở

DLQG về dân cư.

         - UBND xã Hoằng Lưu có 33 trường hợp đăng ký khai tử và 151 trường hợp cấp

giấy xác nhận TTHN không đủ trường thông tin để nhập vào CSDLQGVDC, Đề nghị

UBND huyện có hướng chỉ đạo

        Các trường hợp cải chính hộ tịch, đăng ký nhận cha mẹ con đã nhập kết hợp vào dữ

liệu khai sinh nên đề nghị không phải nhập vào dữ liệu nữa

 Trên đây là báo cáo về tổng hợp số liệu nhập dữ liệu hộ tịch trên nền cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư của xã Hoằng Lưu, UBND xã báo cáo UBND huyện để tổng hợp báo

cáo tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (b/c);

- Lưu: VT, TP.

    KT.CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                      Trương Ngọc Thảo

		phochutich.hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-09T15:57:59+0700

		2023-11-09T17:03:04+0700

		2023-11-09T17:03:18+0700

		hoangluu.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-09T17:03:32+0700